UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Vincentii Lirinensis Galli, Pro Catholicae Fidei Veritate et  
antiquitate, aduersus prophanas omnium hæreseon  
nouationes Libellus**

**Vincentius <Lerinensis>**

**Venetijs, 1549**

De ijs, in q[ui]bus à com[m]uni usu ecclesiæ latinæ Paraphrastes recedit à  
suis Paraphrasibus 13

**urn:nbn:de:hbz:466:1-36089**

Deum, modis prædictis se erigendo, mens reficiatur, et obtinendo quæ petit, sua intensione nõ frustretur: mereatur enim dem intellectus illuminationem, quæadmodum et alia necessaria: qui nimirũ fructus longe uberiores sunt, quàm sola uerborum intellectio, quæ absq; excitatione conceptus in Deũ, parũ affert utilitatis. Quod si cõtingeret plerumque in linguam uulgarem traduci, nõ propterea eorũ sensum simplices et idiotæ plene perciperent.

Titulus 13. De his in quibus à cõi usu ecclesie latine Paraphrastes recedit in suis Paraphrasis.

Luce. 2

**I**N hoĩbus bona uoluntas, pro hoĩbus bonæ uoluntatis. Antequã hæc uniuerſitas rerũ coelestium ac terrestrium conderetur, iam cum patre æterno sermo erat æternus, utitur dictione sermo, cũ utamur dictione uerbũ, explicando

Ioan. 1

illud in principio erat uerbũ. Tres sunt in cœlo, qui testimonium perhibent Christo, pater, sermo et spũs. Atq; horum trium summus est cõsensus. Nos legimus, tres sunt qui

1. Ioan. 3

testimonium dant in cœlo, pater, uerbum, et spũs sanctus, et hi tres unum sunt. Perperam aut explicat partem illam Paraphrastes, hi tres unum sunt, detrahendo maximo testimonio fidei de unitate substantiæ in tribus personis, arsum

Luc. 10

præbens defensionis erroris Arrij. Designauit dñs e numero discipulorũ septuaginta: ubi septuaginta duos legimus.

Luc. 24

Vnus e discipulis, cui nomen Cleopas. Legimus autem Cleophas.

Matt. 26

Hoc est corpus meum, qd' pro uobis frangitur: ubi nos legimus, hoc est corpus meũ, quod pro uobis tradetur. Si

Mar. 14

hunc uelim manere donec ipse ueniã, qd id tua refert? Nos

Ioan. uli.

uero legimus: Sic eũ uolo manere donec ueniã, quid ad te?

1. cor. 15

Doceo uos quomodo rediuuius multis se cõspiciendum

præbuerit, primum Cephæ. Deinde duodecim illis, ponit  
duodecim, cum legamus undecim.

Nos omnes morituri sumus, cū fortasse dies ille aliquot  
nostrum uiuos deprehendet: sed tamen omnes immortalita-  
tis gloria immutabimur, qui hic pietatis studio quoquo mo-  
do meditatur immortalitatem, abstinentes à peccati con-  
tagio. Ex his in Paraphrasi positis, patet Erasmus legere,  
non omnes quidem dormiemus, oēs tamen immutabimur.  
Nos uerò contra legimus, oēs quidem resurgemus, sed non  
oēs immutabimur. Germana coniunx, pro germane cōpar.

Solomon pro Salomon: Paracletus pro paraclitus: Ser-  
uator pro Saluator: Caparnaum pro Capharnaum: Spiri-  
tus fatidicus, ubi solet dicit spiritus propheticus: Bethesda  
pro Bethsaida: Betabara pro Betania: Mileto pro Miletu.

Censura.

In his & in alijs huius generis non paucis, Latinis ho-  
minibus scribens Paraphrastes, temerarie ab usu cōmuni ec-  
clesiæ Latinæ recedit: quem seruare debuerat, uestigijs in-  
herendo præcedentium patrum Latinorū, Gregorij, Leo-  
nis, Prosperi, Cassiodori, Isidori, Bedæ, Alcuini, Haymo-  
nis, Rabani, Anselmi, Bernardi, Ruperti, Hugonis, ac Ri-  
cardi de sancto Victore & cæterorum: qui suum semper iu-  
diciū ecclesiasticæ cōsuetudini, ut humilis suadebat chari-  
tas, accommodarunt atq; submiserunt: nihil attentare ausi,  
unde quoquo modo posset ecclesia perturbari, pro eximia  
siquidem sua sapientia norant uiri illi eruditissimi, qd' post  
incōparabilem B. Hieronymi in sanctis scripturis laborem,  
uetus Latinæ ecclesiæ usus magno eruditorū cōsensu tot  
seculis probatus, & præclaris catholicorum doctorū com-  
mētarijs illustratus, Latinis hominibus pro lege habendus

DETERMI. SCHOL. PARIEN.  
esset, & norma loquendi in sacris eloquijs, neque per hoc  
Græcis et hebraicis literis quicquam detraheretur, sed sua  
cuiq; mos & ordo seruaretur.

Titulus 14. De quibusdam ppositionibus,  
quæ positæ uidentur ex inaduertentia uel Para  
phrastæ uel Typographorum.

Propositio prima. Matth. 2.

**C**hristus Hierosolymæ circuncisus est.

Censura.

Remouenda dictio Hierosolymæ.

Propositio secunda. Matth. 10.

Quinto loco nomina apostolorum erant Iacobus Alpha  
filius, unâ cū Iuda Iacobi filio. Censura.

Pro filio dicendum fratre. Non enim Iudas Iacobi filius  
fuit, sed frater.

Tertia propositio. Luc. 2.

Cum adesset dies à partu quadragesimus secundus, quo  
lex masculinum foetum iubet exhiberi domino.

Censura.

Leui. 12

Deponenda est dictio, secundus, iuxta legem enim ma  
sculus in templo debuit domino offerri quadragesimo die  
à partu, non quadragesimo secundo.

Quarta propositio. Luc. 2.

Cunctis tandem rite peractis, quæ ad purificationem pre  
scripserat lex, reuersi sunt in Bethleem, ubi natus est puer.

Censura.

Luc. 2

Bethleem positum est pro Nazareth, nec addi debuit,  
ubi natus erat puer: cū ista scribat Lucas: Et ut perfererent  
omnia secundum legem domini, reuersi sunt in Galileam,  
in ciuitatem suam Nazareth.